
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA PR/AC Nº 60, DE 15 DE JULHO DE 2016.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO
ACRE, no uso das atribuições legais conferidas  pelo inc. I do art.  33 do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal,  aprovado pela Portaria PGR n° 382, de 05 de
maio de 2015, e considerando o disposto no art. 237, II, da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Art.  1°  Elogiar o servidor FHILLIP EMANUEL DE CARVALHO, Técnico do
MPU/Apoio  Técnico-administrativo/Administração,  matrícula  24723,  por  seu  exemplar
profissionalismo e dedicação ao trabalho e à causa do Ministério Público Federal, em que pesem
as  inúmeras  dificuldades  enfrentadas,  durante  sua  gestão  como  Coordenador  de  PRM  no
Município de Cruzeiro do Sul/AC, de 29/03/2013 a 17/07/2016.

Art. 2º Determinar que o presente elogio seja anotado nos assentos funcionais do
servidor. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VITOR HUGO CALDEIRA TEODORO

PR-AC-00006706/2016


